Р Е С П У Б Л И К А  Т Ы В А

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А   Ч А Д А Н

668110, РеспубликА Тыва, г. Чадан, ул.: Ленина, д. 50, тел.,/факс (39434)21348

Протокол №2

Заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов

создания комфортной городской среды на территории городского поселения г.Чадан

Дзун-Хемчикского кожууна

05 мая 2023 года, 11 часов 00 минут.

Город Чадан, ул. Ленина, д. 42, актовый зал.

Председательствующий: председатель администрации г. Чадан Дзун-Хемчикского

кожууна Намчин О.М. председатель общественной комиссии.

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях участия городского поселения г.

Чадан Дзун-Хемчикского района во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018г. №237 «Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

 Распоряжение администрации городского поселения г. Чадан «Об участии во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

малых и исторических поселениях в 2022-2023гг.» от 22.03.2023. №25а было

опубликовано на официальном сайте администрации г.Чадан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» chadan.rtyva.ru.

 Приглашены и присутствовали:

Председатель комиссии:

Намчин О.М. – председатель администрации г.Чадан

Заместитель председателя комиссии:

Сат А.Б.. – заместитель председателя администрации г. Чадан по социальной политике.

Секретарь комиссии:

Даваа А.К. – консультант по управлению муниципальным имуществом, земельными

отношениями, архитектуре и градостроительству.

Члены комиссии:

Монгуш Ч.А.. – председатель администрации Дзун-Хемчикского района (по

согласованию)

Тулуш Б.С. – заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского района по

жизнеобеспечению (по согласованию);

Шогжал К.А.. – начальник общего отдела администрации города Чадан (по

согласованию);

Ооржак В.В. – специалист по правовым вопросам и профилактике правонарушений

администрации города Чадан (по согласованию);

Делегр-оол А.К.. – глава хурала представителей гпг. Чадан (по согласованию);

Сат К.Г.. – заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению

администрации гпг. Чадан.

На заседании присутствуют 9 участников общественной комиссии – кворум

имеется, заседание правомочно.

Повестка дня заседания общественной комиссии:

Подведение итогов приема предложений от населения для

определения функционального исполнения общественной территории

для участия городского поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды.

Ход заседания:

По вопросу повестки для выступила Сат А.Б.. заместитель председателя

администрации по социальной политике, заместитель председателя общественной

комиссии, которая сообщила присутствующим, что сбор предложений от населения

городского поселения город Чадан (голосование) по определению функционального

наполнения общественной территории в рамках Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды завершен.

Основными элементами наполнения территории жители видят:

- зону отдыха с навесами, беседки;

- освещение;

- лавочки;

- пешеходные дорожки;

- урны;

- ограждение автомобильной дороги;

- озеленение, посадка хвойных деревьев;

- автомобильные парковки;

- спортивные и детские игровые площадки.

Решение:

В рамках разумного приспособления при разработке проекта

«9 кожуун төвү», в переводе с тувинского языка «Центр 9 муниципальных

образований» предусмотреть следующие мероприятия:

- зону отдыха с навесами, беседки;

- освещение;

- лавочки;

- скейтплощадки;

- урны;

- автомобильные парковки;

- спортивные и детские игровые площадки

Голосовали: «За» - 9

 «Против» - 0

 «Воздержались» - 0

Предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на

общественной территории, поступившие от жителей города, направлены

архитекторам для разработки концепции развития территории с целью

оформления заявки на участие во Всероссийском конкурсе.

Председатель общественной комиссии                                                              О.М. Намчин